



## امام خمینی قیام سیدالشهدا را یک اسوه تمام عیار می‌دانست

بیست و ششمین نشست از دوره دوم سلسله نشست‌های عاشورا پژوهی چهل منزل تا اربعین با موضوع «بازتاب عاشورا در فقه سیاسی امام خمینی(ره)» با سخنرانی حجت الاسلام سیدضیاء مرتضوی پژوهشگر و استاد حوزه برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین سیدضیاء مرتضوی در این نشست که در ساختمان مرکز انجمن‌های علمی حوزه علمیه و به همت مرکز مطالعات راهبردی خیمه برگزار شد، چارچوب تحلیل فقهی سیاسی امام خمینی(ره) در رابطه با قیام عاشورا را مبتنی بر چهار محور و عنصر اساسی «قیام برای تشکیل حکومت»، «آگاهی به شهادت و حرکت برای حکومت»، «تقدم مصالح عالی»، «الگو بودن عاشورا برای همه» دانست.

استاد حوزه علمیه قم با اشاره به دیدگاه‌های امام(ره) در این زمینه اظهار داشت: حضرت امام(ره) به روشنی این سخن را که سیدالشهدا(ع) در مقابل عمل انجام شده قرار گرفته بود و لذا چاره‌ای جز تن دادن به آن را نداشت رد کرده و تصریح می‌کند که امام(ع) از ابتدا با آگاهی و اختیار کامل، حرکت خود را به عنوان ادای یک تکلیف شروع کرد. وی تصریح کرد: شواهد تاریخی به اندازه‌ای است که اصل حرکت امام(ع) برای تشکیل حکومت اسلامی به رهبری خویش را ثابت کند و این گونه نبود که امام ناخواسته در شرایط تحمیلی قرار گرفته باشد و چاره‌ای جز کشته شدن و یا اسارت نیند، امام(ع) می‌توانست در همان مدینه بماند و با پذیرش خواست حکومت شام در چنین شرایطی قرار نگیرد. صفحه ۲

## طرح ترددی برای جابه‌جایی حجاج به اجرا درمی‌آید

مدیر کل بهسازی، آموزش و فناوری سازمان حج و زیارت گفت: طرح ترددی برای جابه‌جایی حجاج امسال به اجرا درمی‌آید. سید ابوالحسن رضوی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه یکی از انواع نظام‌های حمل و نقل زایران بین مکه و مشاعر «نظام ترددی» نام دارد گفت: مراد از واژه نقل ترددی آن است که تعدادی اتوبوس طی چند نوبت به صورت چرخشی اقدام به رفت و برگشت برای جابه‌جایی حجاج بین مکه مکرمه و مشاعر مقدس نموده و زایران را با استفاده از مسیرهای تقریباً اختصاصی و دو طرفه از مقابل ایستگاه‌های مشخص و شماره‌گذاری شده سوار و به نقطه بعدی منتقل می‌کنند. وی افزود: در این نظام، تعداد رفت و برگشت اتوبوس‌ها در مسیرهای مکه، عرفات، مزدلفه و منا یکسان نیست، به طوری که یک اتوبوس در فواصل بین مکه و عرفات سه بار، عرفات به مزدلفه پنج تا هفت بار، مزدلفه به منا هفت بار و بالاخره منا به مکه سه بار حرکت می‌کند.

مدیر کل بهسازی، آموزش و فناوری سازمان حج و زیارت در این زمینه افزود: بدین ترتیب از امکانات موجود مثل جاده، اتوبوس و راننده و ... بیشترین استفاده به عمل خواهد آمد.

وی تصریح کرد: این طرح از سال ۲۰۰۳ با حجاج ترکیه و اروپا و آمریکا آغاز شده و در مرحله بعدی حجاج جنوب شرق آسیا را تحت پوشش گرفته و هم‌اکنون در مرحله سوم قرار است طرح ترددی از حج ۱۴۳۱/۱۳۸۹ در مورد جمهوری اسلامی ایران و کشورهای آفریقایی غیر عرب به اجرا درآید. صفحه ۳

## احتمال تجدیدنظر ایران در اعزام زایر به عتبات عالیات



با استعداد و غنی است. حجت الاسلام قاضی عسکر عنوان کرد: با این وجود حزب الله در لبنان اقتدار یافته است، ایران هم که مقتدرانه حضور دارد و اگر عراق هم به عنوان یک کشور شیعی اقتدار کامل بیاید دیگر نفوذ شیعه در جهان برای استکبار جهانی قابل کنترل نخواهد بود. سرپرست حجاج ایرانی اظهار کرد: این در حالی است که ما قصد خیرخواهی نسبت به دیگر کشورها داریم مانند مسئله بوسنی، فلسطین و پاکستان که اکثرشان سنی هستند ولی ما باز هم به آنها کمک و خدمت کردیم و برای ما مسئله شیعه و سنی مطرح نیست بلکه مهم برای ما حفظ اسلام است و استکبار از این مسئله جلوگیری می‌کند. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در پایان سخنان خود ابراز امیدواری کرد که نخبگان و دولتمردان عراق با اقتدار مستقر شوند و دولت خود را استوار کنند تا امنیت کامل در کشورشان حاکم شود، و تأکید کرد: اگر عراق چنین کاری انجام ندهد و امنیت را برقرار نکند طبیعتاً ما در مسئله اعزام زوار به این کشور تجدید نظر خواهیم کرد. ■

حجت الاسلام و المسلمین سیدعلی قاضی عسکر در واکنش به واقعه انفجار در کربلا گفت: اگر عراق امنیت زایران را به طور کاملاً نهادینه نکند ایران در اعزام زایران به عتبات عالیات تجدید نظر خواهد کرد.

حجت الاسلام و المسلمین سید علی قاضی عسکر در گفتگویی خبری درباره عمل تروریستی اخیر اتفاق افتاده در کربلا معنی ضمن ابراز تأسف و تسلیت خدمت خانواده شهدای این واقعه و آرزوی بهبود مجروحان این حادثه، گفت: این حرکت نشان از عمق کینه استکبار نسبت به اسلام دارد.

وی افزود: این افراد به عنوان زیارت عتبات عالیات به عراق رفته بودند و هیچ قصد دیگری جز این کار نداشتند ولی در عین حال دشمن برای چنین افرادی برنامه‌ریزی می‌کند و با اینگونه بمب‌گذاری‌ها افراد را به شهادت می‌رساند.

وی هدف از انجام چنین کارهایی را ایجاد اخلاص در اقتدار عراق عنوان کرد و گفت: هدف از این کار این است که اقتدار عراق جا نیفتد؛ چون اکثریت عراق شیعه است و این کشور از نظر منابع نفتی، کشاورزی و گردشگری کشور

## اطلاعیه سازمان حج درباره محدودیت‌های سفر به عتبات



سازمان حج به مردم توصیه کرده است جهت کسب اطلاع از وضع افراد یا دفاتری که برای عتبات عالیات ثبت‌نام می‌کنند با دفاتر حج و زیارت استان‌ها تماس بگیرند. ■

روابط عمومی سازمان حج و زیارت با توجه به نزدیک شدن روز عرفه و تمایل زایران به زیارت ائمه اطهار، جهت حضور در عتبات مقدسه عراق، اطلاعیه‌ای صادر کرد.

در این اطلاعیه آمده است: با توجه به کمبود امکانات در مرزهای دو کشور و محدودیت‌های موجود در عراق از نظر اسکان و تغذیه از سفر به آن کشور با کاروان‌های آزاد و خارج از پوشش سازمان حج و زیارت اجتناب شود. اتفاق‌های سال‌های گذشته در آن ایام بیانگر آنست که غالب دلال‌ها و واسطه‌ها با سوء استفاده از اشتیاق زیارت مردم بدون هرگونه هماهنگی و پیش‌بینی مسائل، به این امر مبادرت کرده و سبب ناراضی زایران و ایجاد مشکل برای دستگاه‌های ذیربط در این حوزه شده‌اند.



خمينی در خصوص قيام عاشورا اظهار داشت: حرکت سيدالشهدا(ع) يك اقدام كاملا سياسی بود كه حضرت شرعا خود را مكلف به آن می دانست.

حجت الاسلام مرتضوی افزود: با توجه به دیدگاه های امام خمینی هدف نهایی و فلسفه وجودی این قيام، تلاش برای تشكيل حكومت اسلامی بود و فهم این فلسفه و درك علل قيام، دور از دسترس و خارج توان ما نیست.

مرتضوی تصریح کرد: حرکت سيدالشهدا(ع) يك اقدام كاملا انتخابی و به تشخيص خود امام(ع) بود و عملا راه برای سازش با دشمن نیز برای او باز بود.

این استاد حوزه اظهار داشت: امام حسین(ع) كاملا به سرنوشت حرکت آگاهی داشت و به حسب معمول نیز نتیجه ای جز كشته شدن پیش بینی نمی شد و آگاهی امام(ع) از سرنوشت قيام، منافاتی با لزوم جهاد برای برپایی حكومت و مبارزه با ظلم ندارد.

مدیر پژوهشكده فقه و حقوق دفتر تبلیغات اسلامی ابراز داشت: قيام امام(ع) يك حجت شرعی و الگویی فقهی و عملی برای همه دوره ها و تمام سرزمین ها است و تكلیفی مختص به آن حضرت نیست.

حجت الاسلام مرتضوی در پایان با بیان اینکه بر اساس دیدگاه های حضرت امام خمینی(ره) ملاک اصلی در جنگ و صلح انجام تكلیف است نه کمی و زیادی نیرو و نه پیروزی و شكست، تصریح کرد: سيدالشهدا(ع) در هر حال خود را پیروز می دانست چرا كه ملاک پیروزی انجام تكلیف مبارزه با ظلم و تلاش برای برپایی حكومت عدل بود. ■

ادامه از صفحه ۱ مدیر پژوهشكده فقه و حقوق دفتر تبلیغات اسلامی تقدم مصالح عالیه را از دیگر دیدگاه های امام خمینی در رابطه با قيام عاشورا دانست و گفت: اهدافی را كه سيدالشهدا(ع) در وصیت خویش به محمدبن حنیفه برشمرد همه در يك نقطه مشترک است و آن «اصلاح امت» است، این حرکت اصلاح طلبانه در جامعه و فداکاری برای آن، همان است كه به عنوان «فدای فرد برای جامعه» مورد تأكید امام (ره) قرار گرفته است.

حجت الاسلام مرتضوی افزود: امام خمینی همین حقیقت را در دوران مبارزه نیز اینگونه بیان می کند «محرم، ماه نهضت بزرگ سيد شهیدان و سرور اولیای خداست كه با قيام خود در مقابل طاغوت، تعلیم سازندگی و كوبندگی به بشر داد و راه فدای ظالم و شكستن ستمكار را به فدایی دادن و فدایی شدن دانست و این خود سرلوح تعلیمات اسلام برای ملت ما تا آخر دهر است».

این استاد حوزه در ادامه بیان داشت: امام خمینی(ره) قيام سيدالشهدا(ع) را يك اسوه تمام عیار می داند كه از نظر نقطه نظر فقهی و عمل به وظایف و تكالیف دینی كاملا باید سرمشق قرار گیرد.

مدیر پژوهشكده فقه و حقوق دفتر تبلیغات اسلامی تأكید کرد: امام(ره) نه تنها فلسفه قيام و شهادت سيدالشهدا(ع) را قابل درك و منطبق با موازین جاری در فقه می دانست بلکه به عنوان يك «حجت بالغه شرعی» می شمرد كه باید ملاك عمل اجتماعی مسلمانان قرار گیرد و از همین رو است كه تبلیغ و هدایت جامعه به این حجت شرعی را وظیفه متولیان ارشاد و هدایت جامعه می دانست.

وی اظهار داشت: آنچه حضرت امام خمینی(ره) به گونه ای گویا و زیبا با اشاره به دستور آموزنده «كل يوم عاشورا و كل ارض كربلا» بر آن تأكید ورزیده است در واقع اشاره به همین حقیقت است كه قيام سيدالشهدا(ع) يك الگوی تمام عیار و قابل پیروی برای دیگران در تمام دوره ها است. وی در ادامه در جمع بندی دیدگاه های امام

## مرمت اشیاء فرهنگی تاریخی حرم امیرالمؤمنین(ع) توسط متخصصان ایرانی



رئیس پژوهشگاه سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور گفت: اموال فرهنگی تاریخی موزه حرم حضرت امیر(ع) در كربلا پس از انتقال به دست متخصصان ایرانی مرمت می شوند.

میرزا احمد كوچك خوشنویس گفت: این اشیاء كه از داشته های ارزشمند تاریخی \_ فرهنگی موزه كربلا هستند انواع خوب، بافت پارچه، لوستر شیشه ای، انواع كارهای طلا و فلز و نقاشی را شامل شده و در حال حاضر به صورت غیر علمی و نامتعارف در انبارها نگهداری می شود.

خوشنویس افزود: در حال حاضر گروه عراقی با حضور در ایران تجهیزات ما را بررسی کرده و پذیرفته كه مرمت به دست متخصصان ما در پژوهشكده حفاظت صورت گیرد.

وی افزود: به زودی گروهی از متخصصان ما به عراق سفر کرده و به صورت علمی اشیاء را طبقه بندی و با بررسی اجزای پروژه، برای آغاز كار برنامه ریزی خواهند کرد.

به گفته رئیس پژوهشگاه سازمان میراث فرهنگی برخی اشیاء یاد شده به سبب ارزش فرهنگی و ریالی مورد توجه قرار گرفته و برخی نیز اهمیت تاریخی دارند.

وی تأكید کرد: قصد داریم پس از مرمت در كربلا، امکانی شبیه موزه آستان مقدس رضوی ایجاد کنیم تا اشیاء اهداء شده توسط پادشاهان به حرم حضرت امیر (ع) و... در معرض دید زائران قرار گیرد. ■

## در حملات تروریستی ۱۴ زائر ایرانی در كربلا و نجف كشته شدند



اثر جراحات وارده فوت کردند.

وی افزود: شمار شهدای ایرانی به ۸ نفر افزایش یافت و ۱۸ مجروح دیگر نیز تحت مداوای پزشکی قرار دارند. کاروان حادثه دیده در كربلا از شهرستان برازجان استان بوشهر با ۲۷ زن، دو دختر و هفت مرد به سرپرستی علی دهقان قصد عزیمت از كربلا به نجف اشرف را داشت كه در مسیر آنها، عملیاتی تروریستی رخ داد.

یادآور می شود فراكسیون عتبات عالیات مجلس شورای اسلامی در بیانیه ای انفجار كربلای معلی را محكوم كرد و شهادت جمعی از زائران ایرانی را تبریک و تسلیت گفت و همچنین ابراز امیدواری كرد كه با استقرار دولت جدید عراق، زمینه شكست اقدامات استكباری فراهم شود.

روز سه شنبه نیز شهدا و مجروحان این حادثه به تهران منتقل شدند. ■

۱۴ زائر ایرانی در حملات تروریستی دیروز در كربلا و نجف به كشته و ۳۴ تن دیگر مجروح شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، انفجار خودروی بمبگذاری شده در نزدیک اتوبوس حامل زوار در شهر نجف اشرف با شهادت هشت نفر از جمله شش ایرانی و زخمی شدن ۱۶ نفر دیگر همراه بود.

«خالد الجشعمی»، عضو شورای استان نجف گفت: بعد از ظهر دیروز يك خودروی بمبگذاری شده در خیابان «الرسول» نزدیک محل اتوبوس های حامل زوار در بخش قدیمی شهر نجف منفجر شد.

همچنین جواد خانی نماینده سازمان حج و زیارت در عتبات عالیات عراق گفت: ظهر دیروز انفجاری در نزدیکی هتل محل اسكان زائران ایران رخ داد كه بر اثر آن، سه نفر از زائران کاروان استان خراسان رضوی به نام های ابوالفضل قلی زاده، محمد مهدی رحمانی و احمد اسماعیلی كشته شدند.

علاوه بر این، بر اثر انفجار صبح دیروز يك خودروی بمبگذاری شده در كربلا، دستکم ۱۰ تن كشته و ۳۸ تن زخمی شدند.

حسین صبوری نژاد، هاجر كرم پور و هاجر خوب خواه در بین كشته شدگان قرار دارند.

همچنین «علاء حمود» مدیر اداره بهداشت استان كربلا اعلام كرد: دو تن دیگر از زائران ایرانی كه در انفجار دیروز كربلای معلی بشدت مجروح شده بودند بر

## حادثه رانندگی برای زائران ایرانی در كربلا



دو زائر ایرانی در حادثه مینی بوس حامل زائران در مسیر نجف به كربلا كشته و هفت نفر دیگر زخمی شدند.

نمایندگی سازمان حج و زیارت کشورمان در عراق اعلام كرد: این حادثه روز دوشنبه رخ داد و دو زائر متوفی زن هستند. منابع عراقی گفتند این حادثه بر اثر ترکیدن لاستیک مینی بوس حامل این زائران بوقوع پیوست.

این کاروان از دشت آزادگان استان خوزستان به صورت خانوادگی و خارج از قالب سازمان حج و زیارت به عراق سفر کرده بود. ■

## ۱۲ آذرماه دومین دوره انتخابات کانون مداحان کشور برگزار می‌شود



مدیرکل تشکل‌های دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی با اشاره به اینکه تاکنون ۴۷ هزار مداح در کشور شناسایی شده‌اند، گفت: انتخابات کانون مداحان ۱۲ آذر ماه برگزار می‌شود و تمامی مداحان می‌توانند در این انتخابات شرکت کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین یعقوب دیلمقانی، مدیرکل تشکل‌های دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی، با اعلام این خبر گفت: انتخابات کانون مداحان کشور در بیش از ۳۰۰ شهرستان برگزار می‌شود.

وی با اشاره به اینکه حداقل تعداد اعضای کانون مداحان در هر شهرستان ۵ نفر و حداکثر تعداد آنها ۷ نفر است افزود: تاکنون حدود ۵۰ هزار هیئت مذهبی و ۵۸ هزار تشکل مذهبی در کشور شناسایی شده‌اند و آخرین آمارگیری مداحان در کشور نشان می‌دهد که در ۲۸ استان کشور ۴۷ هزار مداح شناسایی شده است که آنها می‌توانند در انتخابات ۱۲ آذرماه شرکت کنند. ■

## ۳۰۰ حکایت درباره امام حسین(ع) انتشار یافت



«روایت گل سرخ» مشتتم بر ۳۰۰ حکایت از ۵۰ منبع ادبی کهن درباره امام حسین(ع) به کوشش مهدی الماسی منتشر شد.

«روایت گل سرخ» همراه با مقدمه و شرح دشواری‌ها به قلم این نویسنده دربرگیرنده ۳۰۰ حکایت از ۵۰ منبع ادبی کهن با موضوعیت امام حسین(ع) است که از سوی انتشارات سوره مهر راهی بازار کتاب شده است.

الماسی هم اکنون کتاب منظوم «سفر سبب» را با درونمایه سیر و سلوک عرفانی و معنوی ویژه مخاطبان نوجوان زیر چاپ دارد. این اثر قرار است توسط انتشارات فصل پنجم راهی بازار کتاب شود.

این نویسنده و شاعر این روزها به تدوین مجموعه‌ای از شعرهای نیمایی خود ویژه مخاطبان بزرگسال مشغول است. این اثر که قرار است با عنوان احتمالی «آوازهای آبی دیگر» راهی بازار شود، ۶۰ شعر نیمایی وی را در موضوعات ■



درج شده است.

وی در این زمینه افزود: این بلیت‌ها روز ششم ذیحجه از طریق ستادهای مناطق مکه بین کاروان‌ها توزیع گردیده و روز هفتم ذیحجه مدیران به اتفاق خدمه با در دست داشتن بلیت طبق نوبت بندی به موسسه مراجعه و پس از تعیین مرشد با یک وسیله نقلیه به محل پارکینگ رفته و اتوبوس‌های مربوطه را دریافت و در حوالی ساختمان محل استقرار در مکه متوقف و راننده را در کاروان جای می‌دهند. نهایتاً هم پس از اتمام خدمات زمانی که به مکه مراجعت کردند، بلیت‌های استفاده شده توسط مدیر مهر و امضا شده و به راننده باز پس داده می‌شود.

ترابیان گفت: مدیر همچنین در صورت خرابی اتوبوس نسبت به رفع مشکل با هماهنگی ستاد مکه اقدام می‌نمایند. در همه این دوره راننده موظف است که در اختیار و دسترس مدیر کاروان باشد.

مدیر پیاده سازی حمل و نقل ترددی سازمان حج و زیارت در خاتمه با بیان اینکه اصولاً نظام حرکت از مکه با مشاعر و بازگشت به مکه در مورد اکثر کشورها به صورت «ردین» است، گفت: این به این معناست که اتوبوس‌ها در اختیار مدیر کاروان قرار ندارد بلکه در اختیار موسسات است. به این معنی که اتوبوس‌های محدودتری تقریباً دو بار در جابه جایی نفرات به مشاعر شرکت دارند و به ازای هر صندلی ۱۸۰ ریال سعودی پرداخت می‌شود. اما در مورد ایران عمدتاً به دلیل لزوم بهره گیری از اتوبوس‌های مکشوف نظام «رد واحد» به اجرا در می‌آید و اتوبوس، هر مسیر را یک بار طی می‌کند. ■

ادامه از صفحه ۱ وی در ادامه با بیان اینکه موضوع انتقال حجاج از مکه به مشاعر برای انجام مناسک حج در ایام تشریق و سرانجام بازگرداندن زائران به مکه مکرمه برای تکمیل اعمال حرم، از جمله فعالیت‌های پراهمیت و حیاتی در جریان حج تمتع بشمار می‌آید گفت: شرکت‌های متعددی در عربستان زیر نظر سندیکای اتوبوس‌داران (نقابه السیارات) به این مهم اشتغال دارند و اتوبوس‌های روسته (مغطی = مکثیف) و روباژ (مکشوف) را تامین می‌نمایند.

مدیر پیاده سازی حمل و نقل ترددی سازمان حج و زیارت نیز در این گفتگو با بیان اینکه اصولاً حجاج به سه روش به مشاعر منتقل می‌شوند گفت: اول - یک رد، (یک نوبت حرکت) دوم - ردین (دو نوبت حرکت) ، سوم - ردهای متعدد که روش تحویل و به کارگیری اتوبوس‌های مشاعر برای جابه جایی ۱۰۰ هزار حاجی ایرانی به شیوه رد واحد انجام می‌پذیرد که قرار است از حج ۱۳۸۹ تغییر یابد.

محمد علی ترابیان افزود: نظام رد واحد چنین است که متجاوز از ۲۳۰۰ دستگاه اتوبوس برای حدود ۱۰۰ هزار زائر بر حسب ظرفیت کاروانها (بین سه تا شش دستگاه برای هر کاروان) در روز هفتم ذیحجه با نظارت ستاد عملیات حج تحویل مدیران کاروان شده و تا روز ۱۲ ذیحجه در اختیار ایشان است تا مسیرهای عرفات، مشعر و منا را یکبار طی کنند.

وی گفت: در این سیستم برای هر اتوبوس یک بلیت (تذکره) به ارزش ۳۶۰ ریال سعودی حاوی چهار برگ خاص هر مسیر در نظر گرفته شده که نام شرکت، شماره اتوبوس، ظرفیت و نام راننده در هر کدام آنها

## مدیریت منابع انسانی از وظائف مهم شورای هیئت‌های مذهبی است



مدیرکل تشکل‌های دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی ضمن دسته‌بندی هیئت‌ها در پنج گروه افزود: وظیفه مهم شورای هیئت‌های مذهبی مدیریت منابع عظیم انسانی و سرمایه‌های مادی موجود در هیئت‌ها است.

دیلمقانی با اشاره به اینکه هم اکنون حدود پنجاه هزار هیئت مذهبی در کشور فعالیت دارند، خاطرنشان کرد: بر اساس اساسنامه سازمان تبلیغات اسلامی صدور مجوز برای هیئت‌های مذهبی، کانون‌های فرهنگی تبلیغی و انجمن‌های اسلامی و ساماندهی آنها در مأموریت این سازمان قرار دارد. ■

مدیرکل تشکل‌های دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی، ۱۵ آبان ماه، گفت: مدیریت منابع انسانی از وظایف مهم شورای هیئت‌های مذهبی است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی استان یزد، حجت‌الاسلام والمسلمین «یعقوب دیلمقانی» مدیرکل تشکل‌های دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی، که به منظور بررسی و ارزیابی تشکل‌ها و هیئت‌های مذهبی استان یزد به این استان سفر کرده است، ۱۵ آبان ماه، در جمع رؤسای هیئت‌های مذهبی و کانون مداحان استان یزد با بیان این مطلب افزود: ساماندهی و سازماندهی هیئت‌های مذهبی و مداحان از وظایف و مأموریت‌های قانونی سازمان تبلیغات اسلامی است و سیاست‌گذاری و حمایت از این تشکل‌ها، نظارتی است.

وی با اشاره به اهداف راه‌اندازی شورای هیئت‌های مذهبی و کانون مداحان در کشور یادآور شد: با مأموریت‌هایی که برای شورای هیئت‌های مذهبی پیش‌بینی شده، آمار آسیب‌هایی که در گذشته تشکل‌های مذهبی را تهدید می‌کرد اکنون در اکثر موارد به کمتر از دو درصد رسیده است.

## فراخوان پنجمین سوگواره پوستر عاشورایی



فراخوان پنجمین سوگواره پوستر عاشورایی منتشر شد.

مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری در راستای اهداف فرهنگی و هنری خود، در نظر دارد تا پنجمین سوگواره پوسترهای عاشورایی را هم‌زمان با محرم سال ۱۴۳۲ هجری قمری در آذر ماه ۱۳۸۹ برگزار کند.

این مرکز از تمامی هنرمندان دعوت کرده است تا با در نظر داشتن شرایط و مقررات نمایشگاه، آثار خود را به دبیرخانه دائمی جشنواره‌ها و همایش‌های مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری ارسال کنند.

این سوگواره شامل سه بخش اصلی، موضوعی و جنبی به ترتیب با عنوان‌های «حماسه عاشورا»، «حضرت زینب(س)» و «کنیسه‌نگاری» است. در مقررات این فراخوان ذکر شده است:

هر هنرمند می‌تواند در هر بخش حداکثر سه اثر ارائه کند. هر هنرمند مجاز است تا هم‌زمان در هر سه بخش شرکت کند. شرکت‌کنندگان پربینت رنگی اثر در قطع A3 را همراه با فایل رایانه‌ای (CD) اثر به‌صورت Tiff و ۳۰۰ dpi در ابعاد ۷۰×۱۰۰ cm به دبیرخانه ارسال کنند.

آثار رسیده توسط هیئتی متشکل از کارشناسان، استادان و صاحب‌نظران بازبینی شده و آثار مورد نظر برای نمایشگاه انتخاب خواهد شد.

آثار منتخب برای نمایشگاه در ابعاد ۱۰۰ در ۷۰ سانتیمتر چاپ و برای نمایشگاه آماده می‌شود.

توجه به جنبه‌های زیبایی‌شناسانه و نگاه طراح در استفاده از المان‌ها و عناصر تصویری شایسته، در دوری حائز اهمیت است. آثار بخش کنیسه باید متناسب با شعائر حماسه کربلا، دارای قابلیت چاپ و تکثیر روی

پارچه، نگاهی نوین و متناسب با نمونه‌های سنتی باشد. جوایز این سوگواره در بخش اصلی و موضوعی، دیپلم افتخار و هفت سکه بهار آزادی برای نفر اول در هر بخش، دیپلم افتخار و پنج سکه بهار آزادی برای نفر دوم در هر بخش و دیپلم افتخار و سه سکه بهار آزادی برای نفر سوم در هر بخش است و در هر بخش از ۵ هنرمند تقدیر شده و لوح تقدیر به همراه یک سکه بهار آزادی اهدا می‌شود.

در بخش جنبی با عنوان «کنیسه» نیز به بهترین اثر برگزیده دیپلم افتخار و هفت سکه بهار آزادی اهدا خواهد شد. همچنین از سه اثر تقدیر شده و لوح تقدیر و یک سکه بهار آزادی به تقدیرشدگان اهدا خواهد شد.

زمان ارسال آثار به این سوگواره از ۲۵ مهر تا ۲۵ آبان ماه، زمان انتخاب آثار در روز ۳۰ آبان ماه و زمان افتتاح نمایشگاه از روز ۲۶ آذر ماه ۱۳۸۹ است. نمایشگاه آثار

این سوگواره در نگارخانه ابوالفضل عالی و همچنین نگارخانه‌های ممیز و میرمیران در خانه هنرمندان ایران است. دبیرخانه این سوگواره در خیابان حافظ، تقاطع خیابان سمیه، حوزه هنری، دبیرخانه دائمی جشنواره‌ها و همایش‌های مرکز هنرهای تجسمی واقع است. ■

## مجمع عمومی انجمن تعزیه ایرانیان، آذرماه برگزار می‌شود



اعضای هیئت مدیره و بازرسان اصلی و علی‌البدل جدید انجمن تعزیه ایرانیان در مجمع عمومی هیئت مدیره این انجمن که ۶ آذرماه برگزار می‌شود، انتخاب می‌شوند.

اعضای هیئت مدیره و بازرسان اصلی با حضور اعضای پیوسته و وابسته انجمن تعزیه ایرانیان شنبه ۶ آذرماه ساعت ۱۵ تا ۱۹ در تماشاخانه سنگلج انتخاب می‌شوند.

در این مجمع پس از قرائت گزارش مدیرعامل، ریاست هیئت مدیره و بازرسان انجمن، رای‌گیری انجام می‌شود.

گفتنی است داوطلبان عضویت در هیئت مدیره و بازرسانی انجمن که الزاماً باید از اعضای پیوسته باشند، می‌توانند تا تاریخ ۳۰ آبان آمادگی خود را به صورت کتبی به هیئت مدیره انجمن اعلام کنند. ■

## مستند «شب دهم» با مصاحبه اختصاصی کتابیون ریاحی محرم روی آنتن می‌رود



تهیه‌کننده مجموعه مستند «یک فیلم، یک تجربه» از آماده شدن اپیزودهای «عصر روز دهم» و «شب دهم» برای پخش در ایام محرم خبر داد.

ناهد دل آگاه گفت: علاوه بر این دو مستند، مستندهای «تولد یک پروانه» و «طلا و مس» نیز از این مجموعه آماده نمایش شده که در شب‌های محرم روی آنتن می‌رود.

وی افزود: در اپیزود «شب دهم» با کتابیون ریاحی که در حال حاضر در خارج از کشور به سر می‌برد نیز مصاحبه اختصاصی شده است. ■

## احمد و کیلیان «محرم و فرهنگ مردم» را می‌نویسد



احمد و کیلیان «محرم و فرهنگ مردم» را که اثری پژوهشی است و به آیین‌های عزاداری محرم در شهرهای ایران و برخی کشورهای اسلامی می‌پردازد، در دست نگارش دارد.

بر اساس این کار پژوهشی که بخش زیادی از تحقیقات آن میدانی بوده است، صداوسیما برنامه‌ای سیزده‌قسمتی را در سال گذشته تهیه کرد.

و کیلیان پیش‌تر تحقیقی را با همکاری محمدجعفر قنوتی در زمینه ریشه‌شناسی قصه‌های مثنوی در ادبیات انجام داده است و بنا دارد این اثر را توسط انتشارات سروش راهی بازار کتاب کند.

به گفته او، این کتاب احتمالاً به زبان انگلیسی در نروژ نیز منتشر خواهد شد.

احمد و کیلیان همچنین نسبت به تعطیلی کتاب‌فروشی‌های شهر تهران و شهرستان‌ها هشدار

داد و گفت: با توجه به این که به نظر می‌رسد این معضل بر اثر گرانی کتاب‌ها و هزینه چاپ آن‌ها پدید آمده، بجاست مسؤولان فرهنگی هرچه سریع‌تر در این زمینه اقدامات کارشناسانه‌ای را داشته باشند؛ چرا که کتاب‌خوانی و فرهنگ کتاب در زمره مسائلی است که در صورت کم‌رنگ شدن آن‌ها، زمان زیادی برای احیای مجدد می‌طلبد. ■

## منصور ارضی باز هم هشدار داد: «قهوه تلخ» مقدسات را هدف قرار داده است



ابتکار نوشت: حاج منصور ارضی از مداحان حامی دولت در مشهد مقدس مطالبی در خصوص مسائل روز کشور بیان کرد.

وی در قسمتی از سخنان خود گفته است: باید حواسمان باشد با توزیع فیلم‌های سینمایی در خوار بار فروشی‌ها و دیگر فروشگاه‌ها دارند کجا را نشانه می‌گیرند دارند ریشه بسیاری از مقدسات را هدف قرار می‌دهند مانند فیلم قهوه تلخ و ... ■

شنبه‌ها: برنامه خبری رادیو خیمه

پنج‌شنبه‌ها: نشریه الکترونیکی خیمه‌هفت

هر روز و هر زمان: روزنامه الکترونیکی خیمه ۲۴

برای دریافت روزنامه با ما مکاتبه کنید:

INFO@KHEIMEHNEWS.COM

